[image: ]
ライオンズクラブ国際協会
３３３－Ｃ地区　キャビネット事務局
　　　　　  　  　　https://lionsclub333c.org/
〒260-0026 千葉市中央区千葉港4-3 千葉県経営者会館 4F 　℡043-243-2528

幹発24－062
2025年7月4日
ライオンズクラブ会長　各位
ライオンズクラブ国際協会333－Ｃ地区
キャビネット幹事　Ｌ 平野　寛明

家族会員の明細行重複表示について

前略　2025～2026年度上期国際本部請求書がLion Portalに掲載されています。ご確認の上、お支払いの手続きを進めていただきますようお願いいたします。
尚、会計計算書の確認方法につきましては、次期クラブ三役研修会資料123～125ページに掲載されています。

表題の件につきまして、OSEAL調整事務局から下記の通りご案内が届きました。家族会員をお持ちのクラブにおかれましては、Lion Portalをご確認くださいますようお願いいたします。
草々
………………………………………………………………………………………………………………………………
いつもお世話になります。掲題の件でご連絡いたします。
現在、6月末締め会計計算書で家族会員の明細行が重複表示されているとのことでお問い合わせを受けております。
これまでお問い合わせいただいた内容を確認した限りにおいては、行が重複されて印字されておりますが、請求合計金額自体には誤りは生じておりません。
また同時に、家族会員の正しい単価は＄12.50ですが、＄12.00と表示されている事例が報告されておりますが、こちらも合計請求額には誤りは生じておりません。
大変申し訳ございませんが、計算書の表示上のエラーの可能性が高いため、該当するクラブにおいては、6月末締め計算書の半期分国際会費請求額と、別建てで発行されている半期分国際会費請求書を照合いただくようお願いいたします。
双方の数字が一致していれば、請求合計金額をお支払いいただいて問題はないと考えておりますが、財務部担当課にエラーについて照会の上、改めてご案内をさせていただきます。
万一、照合された結果双方の数字が合致しない場合には、OSEALkaikei@lionsclubs.orgまでご連絡下さい。調査の上、ご回答させていただきます。
 ご不便をおかけして申し訳ございません。どうぞよろしくお願いいたします。
ライオンズ・インターナショナル
OSEAL調整事務局
箕輪　絹子
TEL:050-1791-5825　/　OSEALkaikei@lionsclubs.org
……………………………………………………………………………………………………………………………
同文写送信先： ゾーン・チェアパーソン
image2.png